РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 174
19 декабря 2018 г.	с.Анастасиевка
О внесении изменений в постановление
Администрации Анастасиевского сельского поселения
от 08.11.2017 г. № 146 «О порядке применения
бюджетной классификации бюджета сельского
поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Анастасиевского сельского поселения от 08.11.2017 г. № 146 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Анастасиевский Вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Анастасиевского сельского поселения.

Глава Администрации
Анастасиевского  сельского поселения		             Андреева Е.А.

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Анастасиевского сельского поселения
от 19.12.2018 № 174

ИЗМЕНЕНИЯ
вносимые в приложение №1 к постановлению Администрации Анастасиевского сельского поселения от 08.11.2017 г. № 146 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

1. В приложения № 1 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета сельского поселения для составления проекта бюджета сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
1) пункт 2.3. раздела 2 дополнить подпунктом следующего содержания:
«2.3.4. В случае принятия в установленном порядке решений об использовании средств резервного фонда Правительства Ростовской области в форме межбюджетных трансфертов на предоставление местным бюджетам субсидий и иных межбюджетных трансфертов применяется следующий порядок отражения данных расходов.
          Предоставление указанных средств местным бюджетам в форме субсидий осуществляется исходя из уровней софинансирования, установленных постановлением Правительства Ростовской области от 28.12.2011 № 302 «Об уровне софинансирования субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения» с отражением по направлению расходов 74220.
          Предоставление указанных средств местным бюджетам в форме иных межбюджетных трансфертов при выделении средств на исполнение наказов депутатам Законодательного Собрания Ростовской области и на исполнение отдельных решений Губернатора Ростовской области осуществляется с отражением по направлению расходов 71180.
Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области, подлежат отражению по соответствующим разделам и подразделам классификации расходов в полном объеме (средства областного и местного бюджетов) по направлению расходов S4220.
          Расходы на предоставление иных межбюджетных трансфертов за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области подлежат отражению в местных бюджетах по соответствующим разделам и подразделам классификации расходов с применением в составе кода целевой статьи направления расходов 71180.».

2) в пункте 1.10. «Непрограммные расходы»
         по строке «99 1 00 00000 Финансовое обеспечение непредвиденных расходов»
         после наименования и текста направления расходов «71180» дополнить абзацем следующего содержания:
«S4220 – Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области с софинансированием за счет средств бюджета сельского поселения.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области с софинансированием за счет средств бюджета сельского поселения.
Поступление указанных межбюджетных трансфертов в местный бюджет отражается по соответствующим элементам кода вида доходов 000 2 02 49999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений» классификации доходов бюджетов.».

2. В приложении № 2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета сельского поселения для составления проекта бюджета сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов:
 после строки
	«99 1 00 71180
	Иные межбюджетные трансферты за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация непрограммных расходов муниципального органа сельского поселения»

          дополнить строкой следующего содержания:
	«99 1 00 S4220
	Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области с софинансированием за счет средств бюджета сельского поселения в рамках непрограммного направления деятельности муниципального органа сельского поселения».

3